
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, milý Časostrojáku,
přemýšlíš někdy o tom, co budeš dělat, až ti bude šestnáct?
Možná... A nejspíš dojdeš к tomu, že budeš stále chodit do školy 
jako většina tvých vrstevníků. To jistá dívka jménem Johanka 
z francouzské vsi Domrémy už ve třinácti věděla, že v nej- 

é bližších letech povede francouzskou armádu do boje proti 
Й Angličanům, kteří zabírali velkou část její vlasti. Ne, nebyla « 
^ to žádná dcera krále či slavného vojevůdce, ani nebyla vychová- ^ 
■7 váná jako kluk. Zato к ní promlouvali andělé. A jejich hlasy jí 
I řekly, že ji Bůh vyvolil к záchraně Francie. Zdá se ti to pěkně 

přitažené za vlasy?

TřasM3©^KistooI

o pntazene za vlasy r
^ A co teprve, když ti řekneme, že francouzský král skutečně 
£ Janě svěřil armádu a ona s ní Angličany porazila! Bez vojen- 
3 ských zkušeností. Jen díky své víře a odhodlání. Angličané ji 

nenáviděli. A Francouzi? Lid ii miloval a voiáci bvli ochotni pro
3 ských zkušeností. Jen diky sve vire a oanoaiani. anglicane 

nenáviděli. A Francouzi? Lid ji miloval a vojáci byli ochotni pro 
ni položit život. I téměř 600 let po své smrti je Johanka z Arku 
franrmi7<;knii národní hrdinkou, oatronkou země. Jestli nám
m položit život. I temer bUU let po sve smni je jonanKa z hikj 
francouzskou národní hrdinkou, patronkou země. Jestli nám 
nevěříš, stačí nalistovat stranu 8 a začíst se. Je to vážně neuvěři-

ohnostrojů
Kdo je vynalezl a který král 
za ně nejvíc utrácel?

ШЁшИШт

Slavné 
vítězství 
Napoleona 
u Slavkova!

O
telný příběh!

A my zatím společně s Koperníkem, Gagarinem a dalšími 
hvězdopravci a astronauty budeme dokončovat speciální 
vydání Časostroje, které bude celé o objevování a dobývání 
vesmíru. Na stánku ho najdeš už od 4. prosince!

Od nejslavnější 
bitvy u nás 
uplyne 210 let.

str. 44 Ir
>

Zábavné i napínavé cestování ti přejí 
tvé pilotky Časostroje 

Tereza Sýkorová a Helena 
Plocková

Na návštěvě^ 
u slovanskelio 
velmože!

■

Tento časopis je také 
к dispozici v elektronické podobě
na www.ExtraReader.cz

P. S. A taky ti přejeme krásný advent i veselé a pohodové 
Vánoce. Mimochodem - přichystali jsme ti к nim jeden dárek. 
Originální papírový betlém. Stačí ho jen vystřihnout a vystavit.

PLAKAT
Letadlo 
Blériot XI 
z roku 1909Ì *

Nb
2 super dárky

http://www.ExtraReader.cz

